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C.C. to:
i) The Managing Director, Dhaka Stock Exchange Limited
ii)The Managing Director, Chittagong Stock Exchange Limited

Enclosure: Un-audited Six Months financial statements ended on 31

net:'nrrc/rr L/ r o / cA/ 2o1s-2o I o2LB

Date:06 February 2020

The Chairman
Bangladesh Securities and Exchange Commission

Securities Commission Bhaban

E-61C, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar Administrative Area,

Dhaka-1207, Ba ngladesh.

Subject: Submission of un-audited six months financial statements for the period of 01 July

to 31 December 2019.

Dear Sir,

ln compliance with L7 (2) of Listing Regulations - 2Ot5 and Securities Rules of BSEC; the

management of Company has disclosed herewith the un-audited Six Months un-audited

financial statements for the period of 01 July 2019 to 3L December 2019 through submitting
the same to BSEC, DSE and CSE.

Thanking you and with best regards.

Yours sincerely,
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663,269,460
433,059,200
398,864,629
536,261,312
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4,064,724,644 4,332,296,734
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Statement of Financial Position

As at 31st December 2019

864,550,475
7 4,306,392

223,12L,3L6
22r,062

447,140,115
L18,561,530

1,1.L4,769,347
L17,674,0f9
392,928,779

9,865,506
463,514,021
130,786,956

Particulars 30 June, 20193L Dec, 2019

Non-current assets 3,200,!74,L69 , 3'2L7 
'527 '387

propcrry, plant and equipment F:wrossz:l f-Jr1J-i1'g 9I I
tntangible assers I z,zos,zqa I I z,soe'rzo I

Current assets
Advances, deposits and prepayments
Trade and other receivables
Accrued income
lnventories
Cash and cash equivalerrts

Total assets

Equity and Liabilities
Shareholders'equity
Share capital
Share premium
Retained earnings
Revaluation surplus

Non-current liabilities 898,1-30,837 

- 

838,329,009

Long term loans (sue trrco), nct o[ currctrt port,{ SiZ,OOf ^aOSl [-174p65553-l
Deferrcd tax liabilrtrcs I zs,q6g,gfg I I 64,263'456 |

Current liabilities
Trade and other paYables

Provisions for expenses

Short term loans
Current portion of long term
Workers' profit partrciPation

Total equity and liabilities

Net asset value per share

loa ns

and wel[are fund

1,135,L33,t47
358,515,323

8,925,890
513,993,437
783,152,323

L0,546,774

451,702,145
L,378,61,3

794,303,948
135,110,928

10,546,I14
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Statement of Changes in EguitY

For the 6 (six) months ended 31st December, 2019

Particulars
Share

capital

Share

premium

Retained

earnings

Revaluation
surplus

Total

Balance as at 01 JulY, 2019 663,269,460 433,0s9,200 468,329,284 536,261 ,112 2,100,92s,3 16

Total comprehensive irrcome for the pcriod

Profit

Other comprehensive income

(52,83 1,960) (62,83',r,960 )

Transactions with owners of the Conrpatry:

lssue of ordinary shares

Share premium

Stock dividend

Cash dividend ( 6,632,69s )
(6,632,69s )

Transfer from revaluatlon surplus to

retained earnings

Balance as at 31st December 2019 663,259,460 433,059,200 398,864,629 536,267,372 2,031,450,661

Particulars
Share

capital

Share

premium

Retained

earnings

Revaluation

surplus
Total

Balance as at 01 July, 2018 63 1,685,200 43 3,059,200 522,548,91.1 531 ,428,954 2,1"24,122,21L

Total comprehensive inconre for the period

Profit

Other conrprehensive income

16,21 1, s30 16,231,s30

Transactions with owners of the Company:

lssue of ordinary shares

Shar"e premium

Stock dividend
Cash dividend

(3 1,s84,260)

( 3 1,s84,260)

(3 1,584,260 )

( 3 1, s84,260)

Transfer from revaluation surplr"rs to

retained earnings

Balance as at 31st December, 2018 .631,685,2q9 433,059,200 47s,6t1,927 537,428,954 2,077,785,28L
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A, CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Cash recetpts from custornet s

Cash receipts frorn othcr 5oLlrces

Cash paid to suppliers, coillracIors anr] others

Cash paid for oPcratrng t:xP

Financc costs

lncome taxes Paid

Net cash (used in)/Senerated by operating activities

B. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

Payments f or acqtrisition of pr oJlerty. plant and equipment

Payments f or capital urork itr progress

Payrnents for acq ursitiorr of i rrtangibl(' assets

Net cash used in investing activities

C. CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds frorn/(repayrnent ol) long tertn loans

Proceecls frorn/(payment of) acceptcd liabilities for machrrrery

Proceeds from/(repaymr:rrt of) shorl terrlr loarts

Curre nt portion of LorrJl Lerrr loan

lnterest income

Paymerrt of dividend

Net cash generated by financing activities

D. Net changes in cash and cash equivalents (A+B'IC)

E. Cash and cash equivalertts at tht-'bcginning of the year

F. Exchang,e Fluctuation loss (Nr:t)

F. Cash and cash equivalents at the end of the year (D+E)

Director

Statement of Cash Flows

For the 6 (six) months ended 31st December 2019

1
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(4s, s7 2, sBB) (376,689,822\

s
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1st July 2018 to 31st

December 2018
1st July 2019 to 3lst

December 2019

L,240,142,788

L6,07L,3L1

(934,904,000)

(78,383,1 1s )

17 4,133,31r)

( 10,836,206)

60s,208,306

24,747,466

( 570,014,104)

(75,228,rtt\

(23,419,47 4)

(4,841,748)

158,496,813 (43 ,601 ,7 24\

(4s,57 2,sBB) ( 73,9s3,859 )

(302,485,962 )

( 2s0,000)

48,596,346

(220,310,s12)

48,041,395

(2,080)

Lt8,293,834

76A,244,213

(1 15,s 19,070)

(9,93s,463 )

1I,277

(4,613 )

(12 3,674,8s 1)

(10,7 50,626 )

130,786,956

( 1,474,800)

3 13,150,23 2

(101,L47,313)

208,3 26,336

118,561,53 0 70r,t79,022

2.39 (0.66)

Director

io.porote Of{;ie : +/2 A, i 'r'5, i}opclpur' Mirrrr'l lilut'r '; rr' -:'r--1'r1,
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1.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the znd Quarter ended on 31 December 2019

Corporate information of the reporting entity

Tosrifa lndustries Limited (hereinafter referred to as "the Company") is a public limited Company incorporated in Bangladesh on 27

August 2002 under the Companies Act, 1994 vide registration number C-46888 and has its registered address at Plot - 28-30, Level-

16, Kemal Ataturk Avenue, Banani, Dhaka-1213, The Company was initially registered as a private limited Company and

subsequently converted into a public limited Company on 18 August 2011. lt commenced its commercial operation in 2005. The

Garments Unit and the principal place of thc business of the Company is located at 135 Gopalpur (Level 1"-6), Munnu Nagar, Tongi,

Gazipur. The Fabric Unit is located at Holding ' t2L/1", Block'H, Beraiderchala, Sreepur, Gazipur.

The Company is listed with Dhaka Stock Exchange Limited (DSE) and Chittagong Stock Exchange Limited (CSE).

Nature of business

The Company operates an intcrnational standard industrial unit of readymade garments to carry on the business of knitting, dyeing,

designing, manufacturing and marketing of readymade garments to deal in the foreign markets.

Financial statements and corporate reporting

These financial statements comprise a statement of financial position, a statement of profit or loss and other comprehensive

income, a statement of changes in equity, a statement of cash flows and other explanatory notes.

Authorization for issue

These financial statements were authorizcd for issue by the Board of Directors of the Company on 30 January 2020.

3.00

2.00

4.00

5.00 Basis of preparation

5.01 Statement of compliance

The financial statcments have been prepared incompliance with the requirements of the Companies Act 1994, the Securities &

Exchange Rules 1987, the Listing Regulations of Dhaka Stock Exchange (DSE) and Chittagong Stock Exchange (CSE) and other

relevant local laws as applicable and in accordance with the applicable International Financial Reporting Standards (lFRSs) including

lnternational Accounting Standards (lAS) as issued by lnternational Accounting Standards Board (IASB) and adopted by the lnstitute

of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB). Prior year financial statcments were preparcd in accordance with lnternational

Financial Reporting Standards (lFRSs) and lnternational Accounting Standards (lA5) which were adopted accounting standards from

IASB.

5.02 Basis of measurement

These financial statements have been prepared on going concern basis. Unless otherwise specifically mentioned, historical cost

principle has been foilowed for the purpose of these financial statements.



5.03 Going Concern

The company has adequate rcsources to continue its operations for the foreseeable future. For this reason the directors contlnue to
adopt the going concern basis in preparing the Financial statements. The current revenue generations and resources of the
company are sufficient to meet the present obligation of its existing businesses and operations.

5.04 Components of the Financial Statements

According to the International Accounting Standards (lAS)-1 as adopted by ICAB as IAS-1 "presentation of Financial Statements,,the
complete set of financial statements rncludes the following components.

a) Statemcnt of financial position as at 31 Deccmb er 2Ol9:

b) statement of profit or loss and other comprehensive incomc for the period from 01 July 2019 to 31 December 2019;

d) Statement of changes in equity for the period ended 31 December 2019;
c) statement of cash flows for the period from 01 July 2019 to 31 December 2019;
e) Notes, comprise a summary of significant accounting policies and other explanatory information for the period from 01 July 2019
to 31 December 2019;

5.05 Applicable Accounting Standards & Financial Reporting Standards

Thc following lASs and IFRSs arc applicablc for the financial statements for the year under review:

Sl. No. Name of the IAS IAS's no.
1

2

3

4

5

7

8

9

10

LL

LZ

13

74

15

16

77

18

19

20

Presentation of Financial Statements
I nventori es

Statement of Cash Flows

Accounting policies, Changes in accounting Estimates and Errors

Events after the Rcporting period

Income Taxes
Propcrty, Plant & Fquipment
Lea ses

Reven ue

Employee Benefits
The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates
Borrowing Costs

Related Party Disclosures
Financial lnstruments: presentation
Earnings Per Share
lmpairment of Assets
Provision, Contingent Liabilities and Cont;ngent Assets
lntangible Assets
Financial lnstruments: Recognition and Measurement

t
2

7

8

10

1-2

16

L7

18

1,9

21

23

24
32

33

36

37

38

39

SL. No. Name of the IFRS IFRS No
7

2

3

4

Financial Instruments: Disclosures
Operating Segments
Financial lnstruments
Fair Value Measurement

7

8

9

1)



5.06 Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in which the
Company operates ('the functional currency'). These financial statements are presented in Bangladesh Taka (Taka/Tk./BDT) which is

also the functional currency of the Company. The amounts in these financial statements have been rounded off to the nearest Taka.

Because of these rounding off, in some instances the totals may not match the sum of individual balances.

5.07 Accrual basis of accounting

These financial statements have been prepared under the accrual basis of accounting.

5.08 Use of estimates and judgements

The preparation of financial staternents requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the
reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures. Uncertainty about these
assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or
liabilities affected in future periods. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to
accounting estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected thereby.

5.09 Reporting period

The frnancial statements of the company cover 3 months from 01 July 2019 to 3L December 2019.

5.10 Compliances with Local Laws

As required by the company, the rnanagement complies with the following major legal provisions in addition to the Companies Act
1994 and the Securities and Exchange rules 1987.

(i) The lncome Tax Ordinance 1984;
(ii) The lncome Tax Rules 1984;
(iii) The Value Addcd Tax Act 1991;
(iv) The Value Added Tax Rules 1991;
(v) The Customs Act, 1969; and
(vi) Bangladesh Labor Law, 2006.

5.11 Comparative lnformation

Comparative information has been disclosed in accordance with IAS-1: Presentation of Financial Statement in respect of the
previous period for all numerical information in the current financial statements as below:

a) Statement of Financial Position as at the end of the preceding financial period;

b) Statement of Profit or Loss and other Comprehensive lncome for the comparable period of preceding financial period;

c) Statement of Changcs in Equity for the comparable period of preceding financial period; and

d) Statement Cash Flows for the comparable interim period of preceding financial period.
The narrative and descriptive information where it is relevant for understanding ofthe current perlod financial statement has also
represented

Re-arrangement

Comparative figures have been rearranged wherever considered necessary to ensure better comparability with the current period
without causing any impact on the profit and value of assets and liability as reported in the financial statement.

t:-



6.00 Signif icant accounting policies

Accounting policies set out below have been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

Comparative information has been rearranged wherever considcred necessary to conform to the current period's presentation.

Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in statement of financial position based on current/non-current classification.

An asset is current when it is:

i. expected to be reaiized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle,

ii. held primarily for the purpose of trading,

iii. expected to be realized within twelve months after the reporting period, or

iv. cash or cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the

reporting period.

All other asscts are classified as non current.

A liabrlity is current wl'en it is:

i. expected to be settled in normal operating cycle,

ii. held primarily for the purpose of trading,

iii. due to be settled within twelve months after the reporting period, or

iv. there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period.

The Company classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax liabilities are classified as non-current liabilities.

6.01

5.02 offsetting

The Company reports scparately both asscts and liabilities, and income and expenses, unless required by an applicable accounting

standard or offsetting reflects thc substance of the transaction and such offsetting is permitted by applicable accounting standard.

5.03 Property, plant and equipment

5.03,1 Recognition and measurement

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if

a ny.

The cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, import duties and non-refundable taxes, after

deducting trade discount and rebates, and any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition

necessary for it to be capable of operating in the intended manner. Purchased software that is integral to the functionality of the

related equipment is capitalized as part of that equipment,

When major parts of an item of propcrty, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items

(major components) of property, plant and cquipment.



6.03.2

6.03.3

Subsequent costs

Thecostofreplacingorupgradationofanitemofproperty,plantandequipmentisrecognizedinthecarryingamountoftheitemif
it is probable that thc tuturc economic benefits cmbodied within the item will flow to the company and its cost can be measured

reliably.Thecarryingamountofthcrcplacedcomponentisderecognized.Thecostsofthedaytodayservicingofproperty,plant
and equipment arc recognized in profit or loss as incurred'

Depreciation

NodepreclationischargedonlandandIanddevelopmentsaSthelandhasunlimitedusefullife.

Depreciation on other items of property, plant and equipment is recognized on a dimlnishing balance method over the estimated

useful life of each item o{ property, plant and equipment'

Depreciation method, useful lives and residual values are reviewed at each period-end and adjusted if appropriate Depreciation

has been charged on acldrtion of assets during the year when the assets available for use. The depreciation rate based on estimated

useful lives of the itcms of property, plant and equipment for the current and comparative periods are as follows:

5%

5%

8%

8%

lo%

2.5%

7.5%

7.5%

5%

2.5%

6.04 lntangible assets

6.04.1 Recognition and measurement

lntang,ible assets that are acquired by the Company and have finite useful lives are measured at cost less accumulated amortization

and accumulated impairment loss, if any. tntangible asscts are recognized when all the conditions for recognition as per IAS 38

lntangible Assets are mct. The cost of an intangible asset comprises its purchase price, import duties and non-refundable taxes and

any directly attributable cost of prcparing the asset for its intended use'

75%
20%
LO%

15%

7.5%

5%

5%

8%

8%

1,0%
Effluent Treatment Plant

Electrical Sub.station & Equipments

2.5%

5%

2.5%
Effluent Treatment Plant Bu

15%
70%
to%
L5%

2.5%



6.O4.2

6.04.3

Subsequent costs

Subsequent costs are capitalized only when they increase the future economic benefits embodied in the specific asset to which they

relate. All other costs are recognized in profit or loss as incurred'

Amortization

Amortization is recognized in profit or loss on a straight line basis over the estimated useful lives of intangible assets The

amortization rate based on estimated useful lives are as follows:

31-Dec-19 30-Jun-19

Rate Rate

Software and aPPlications

Website

2Oo/o

20%

70o/.

70%

Amortization methods, useful lives and residual values are reviewed at each period end and adjusted, if appropriate'

6.05 Advances, deposits and prepayments

Advances are initially measured at cost. After initial recognition, advances are carried at cost less deduction, adjustment or charges

tootheraccountheadssuchaSproperty,plantandeqUipment,inventoryorexpenses,

Deposits are measured at payment value

prepayments are initially measured at cost. After initial recognition, prepayments are carried at cost less charges to profit and loss

accou nt.

6.06 Financial instruments

Financial assets and Iiabilities are recognized on the statemcnt of financial position when the Company has become a party to a

contractual provision of the instrument.

Trade and other receivables

Trade and other receivables are stated at their nominal value and considered good. No provision has been made for doubtful debt

and no amount was writtcn off as bad.

Accrued income

Accrued income includes incomes which have been earned but not received duringthe reporting period'

6.O7

6.09 lnventories

lnventories cornprise of raw materials (yarn), raw materials (finished fabrics), raw materials (accessorles), needle and spare parts,

work-in-process, and finished goods. lnventories are stated at the lower of cost and net realizable value' The cost of inventories

includes expenditure incurred in acquiring the inventories, production or conversion costs and other costs incurred in bringing them

to their existing location and condition. ln the case of manufactured inventories and work in process, cost includes an appropriate

share of productron overheads based on normal operation capacity. Cost of inventories is determined by using the weighted

average cost formula. Net reatizable value represents the estimated selling price for inventories less all estimated costs of

completion and costs necessary to make the sale'

6.08



6.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, cash at banks, and other bank deposits free of encumbrance and having maturity

dates of three months or less from respective dates of deposit.

6.11 Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

6.12 Loans

lnterest bearing bank loans and overdrafts are recorded at the proceeds received net of direct issue costs. Finance charges are

accounted for on an accrual basis.

6.13 Trade and other PaYables

Trade and other payables are stated at thcir nominal value.

6.14 Accruals, provisions and contingencies

(a) Accruals

Accruals are liabilities to pay for goods or services that have been received or supplied but have not been paid, invoiced or formally

agreed with thc supplier, including amounts due to employees. Accruals are reported as part oftrade and other payables

(b) Provisions

A provision is recognized in the statement of financial position when the Company has a legal or constructive obligation as a result

of a past event, it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate

can be made of thc amount of the obligation. Provision is ordinarily measured at thc best estimate of the expenditure required to

settle the present obligation at the reporting date. Where the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the

reimbursemcnt is recognized as a separatc asset but only when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to any

provision is prcsented in the income statement net of any reimbursement. lf the effect of the time value of money is material,

provisions are discounted using a current pre tax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the liability. Wherc

discounting is used, the increasc in the provision due to the passage of time is recognizcd as a finance cost.

(c) Contingencies

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the

occurrence or non-occuTTence of one or more uncertain future events not wholly within the control ofthe Company; or a present

obligation that arises from past events but is not recognized because it is not probable that an outflow of resources embodying

economic benefits will be required to settle the obligation; or the amount of the obligation cannot be measured with sufficient

reliability.

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or

non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company.

6.15 lncome tax

lncome tax expense comprises current and deferred taxes. lncome tax expense is recognized in profit or loss except to the extent

that it relates to items rccognized dircctly in equity, in which case it is recognized in equity.

(a) Current tax

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the period, using tax rates enacted or substantively enacted at

the reporting date, and any adjustment to tax payable in respect of previous periods. The applicable tax rate for the Company is

currently 72% on ils taxable income derived from export and 25% on taxable income derived from sources other than export. The

company is a internationaly recognized green buiding certified involve with 100% export oriented RMG business. accordig to the

SRO no. 255-AlN/lncome f axlLOLl dated l August 2017, applicable tax rate on its busniess income is l-0%.



(b) Deferred tax

Dcferred tax is recognized in compliance with IAS 12 lncome Taxes, providing for temporary differences between the carrying
amounts of assets and liabilities for financial reporting purpose and amounts used for taxation purpose. Deferred tax is measured at
the tax rates that are expected to bc applied to the temporary differences when they reverse, based on the laws that have been
enacted or substantively enacted by thc date of statement of financial position. Deferred tax assets and liabilities are offset if there
is a legally enforceable right to offset current tax liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax
authority on the same taxable entity.

A deferred tax asset is recognized to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the
deductible temporary difference can be utilized. Deferred tax assets are reviewed at each period-end and are reduced to the extent
that it is no longer probable that the related tax benefit will be realized.

6.15 Employee benefits

6.15.1 Worker's profit participants & welfare funds

The company contributed 5% of net profit before charging the amount to thc aforemcntioned fund in accordance with the
requirement of section 234 of Labor Act 2006, (Amendment 2013).

6.17 Revenue recognition, measurement and presentation

Revenue of thc company is derivcd from sale of goods (i.e. readymade garments) to foreign buyers through export.
Revenue from the sale of goods is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of returns, trade
discounts and volume rebates. Revenue is recognized when all the following conditions are satisfied:
' the Company has transfcrred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the goods;

' the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective
control over the goods sold;
. the amount of revenue can be measured reliably;

' it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity; and
' the costs incurrcd or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

6.18 Finance costs

The Company's finance costs include intercst expenses on bank loans, and othcr borrowings. lnterest expense is recognized using
the effecttve interest method.

6,19 Foreign currency transactions

These financial statements are presented in Taka/Tk./BDT, which is Company's functional currency. Transactions in foreign
currencies are recorded in the books at the exchange rate prevailing on the date ofthe transaction. Monetary assets and liabilities
in foreign currencies at the date of statement of financial position are translated into Taka at the exchange rate prevailing at that
date Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate
at the date of the initial transaction. Non monetary items measured at fair value in a foreign currency are translated using the
exchange rate at the date when the fair value was determined, Exchange differences arising on the settlement of monetary items or
on translating monetary items at the end of the reporting period are recognized in profit or loss as per IAS 21 The Effects of Changes
in Foreign Exchange Rates.

6.20 Related party transactions

The company carried a number of transactions rn arm length price with its related parties in the normal course of its business. The
nature of thosc transactions and their total value have been disclosed,



6.21

6.22

Earnings per share

The Company presents basic and diluted (when dilution is applicable) earnings per share (EPS) for its ordinary shares Basic EPS is

calculated by dividing the profit or loss attributable to ordinary shareholders of the company by the weighted average number of

ordinary shares outstanding during the period, adjusted for the effect of change in number of shares for bonus issue, share split and

reverse split. Dilutcd Eps is detcrmined by adjusting the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weighted

average number of ordinary shares outstanding, for thc effects of all dilutive potential ordinary shares However, dilution of EPS is

not applicable for thesc financial statements as therc was no dilutive potential ordinary shares during the relevant periods'

Statement of cash flows

Cash flows from operating activities are presented under direct method in accordance with IAS-7 "statement of Cash Flows" lt has

beenalsopreparedinaccordanceWiththesecuritiesandExchangcRules,l98T.

Events after the rePorting Period

Amounts recognized in the financial statements are adjusted for events after the reporting period that provide evidence of

conditions that existed at the end of the reporting perlod. No adjustment is given in the financial statements for events after the

reporting period that are indicative of conditions that arose after the reporting period. Material non adjusting events are disclosed

in the {inancial statcmcnts.

6.23

6.24 Segment RePorting

No segmental reporting is applicable to the company as required by "lFRS-8: Operating segment" as the company operates in a

single industry scgrrcnt and within as g,eographical segment'

6.25 lmpairment of Assets

ln accordance with thc provision of IAS 36, the carrying amount of non-financial assets other than inventories of the company

involved in the manufacturing of the products. lf any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated and

impairment Iosses are recognizcd in the statement of comprehensive income. No such indication of impairment has been observed

till the end of the period.

7.00 Calculation of NAV per Share, EPS and NOCFPS

31-Dec-19 30-Jun-19

Sharcholders'EquitY 2,031,460,66L 7,roo,925,31.6

Number of Outstanding, Shares 66,326,946 66,326,946

NAV per Share 30.63 31.68

July-Dec, 2019 lulv-Dec, 2018

Net cash generated/(used in) bY

operating activities
158,496,813 t43,607,774

Number of Outstanding Shares 66,326,946 66,326,946

NOCFPS 2.39 (0.66)

7.01 Deviation in EPS

The sales revenue was Tk. 1,071.53 million in July 2019 December 2019, with a 43.1.4% positive growth, compared to Tk. 748 57

million in July 2018 December 2018. But, due to increase in costs the EPS declined at Tk. (0.95) in July 2019 - December 2019

compared to Tk. 0.24 July 2018 December 2018.

7.02 Deviation in NOCFPS

The Cash Receipts from customers increased Tk. 635,533,882 during July - Dec, 2019 comparing the period July - Dec, 2018 which has clear

irnpact on the NOCFp5. So the NO(-FPS stood at Tk. 2.39 during July - Dec, 2019 against Tk. (0.66) during July - Dec, 2018'

Julv-Dec, 2019 Julv-Dec, 2018 Oct-Dec, 2019 Oct-Dec, 2018

Net Profit After Tax (62,83 1,960) 16,231,530 15,076,559) 9,O44,1.2t

Number of Outstanding Sharcs 66,326,946 66,326,946 66.326,946 66,326,946

EP5 (o.ssl 0.24 (0.23) 0.14



8.00 Related party disclosures
During the period ended 31 December 2019, the Ccbusiness. rhe names of the.significan;,",;;;; ;:;"",:x#""::1f"1ff :il::::::nj::i:ff":"*;.T:T parties in the normar course of
;:T"tl;:-:.'"ns 

of IAS za netated tr;;;;il;;"s. Nature ot rut.tionrnip an-d significance of the amounts n,'""n 
,., out berow in accordance

ave been considered in giving this

8.01 Related party transactions during the period

Name of related parties

-

Northern Corporation Limited

-

Relationship Nature of
transactions

Amount in Taka

Shareholder & Common
Di rectorsh ip

Purchase of matr,_riali and-
Cyoing servrccs

Printers &
3ommon Directorffi

ipurcr,ase oflEEssorE
I 
Purchase of accessoriesr:-------------i1
Hental income:--
Purchasc oI accessories
;H
raorrc sale:--
Leasc rcnl

Fashion Asia Ltd

ryort[". K.ilr Ltd

Common Directoffi lo,/03,627
36,033,680

98,792,305

Common Directorship

-ommon Dircctorshio
L17,800

8,02 Receivables/(payables) with related parties

Amount in Taka

-

July-Dec,2018

L7,973,307

6,890,890

75,283,718
(2,448.000\

970,454

1 17,800

Amount in Taka

-

_July-Dec,2018

(6,688,747)

(3,011,S9s)

(10,s84,83s)

(9,289,263)

(zz,szo,ooo)l

(746,067ti

8.03

8.04 Compensation of Key personnels

Disclosure of Directors' remuneration under Paragraph 4 of schedure xr, PART il of the companies Act, 1gg4Directors have received the fo,owing remuneration from the company during the period:

(11.2,01.4,401.

Common Diroctorship

Name of
Directors Designation

the period:

Monthly
remuneratio

n

Monthly
house rent

01 July 19 - 31
Decemb€r 2019

1st July 2018 - 31
December 201g

Amount in Taka

2,220,000

-

1,020,000

Mr. Naim Hassii- 345,000 )\ nmount in Taka

Total 145,000 25.000
2,220,o00

7,020,000

3,240,00o

sr. ocv- raOric6ir[ili

Name of related parties Relationship

iiure-hAAer &.eommon
)irectorsh i o

Nature of
transactions

Amount inJifi-
\orthern Corporation Limited Pu rchds(, o I m a teria tiln-T-

lyeing services[nviro pac Limited

-

Common Directorship ..r ccessor,es
(:

,-.., q,,,rrLUr) LlIllLOo

Fashion Asia Limited

-

,ommon Directorship .urcnase ol accessories (27,4
dcccssorles (27,8.

:ommon otrcrGEhip..- L6,606,843



case No' 5(2) (e) of notification No. BsEc/cMR RcDlzoo6-Ls8/:2008/Admin/81, Dated : 20 June 2018: Regonciration of NetOperating Cash Flow under indirect mathod:

I

July-Dec, 2019
Amount (Tk.)

(62,831,960)

63,852,474
L .,..". r,!vL,r 

^rilur rrzdUUIt exr)pn(c

lDecrease ir Decrease inffi 240,024
1.69,207,463

t"-v,sqJE,' utrLrtrdse jn AcCoUnt pavahlF
I lnarAtco rn I^^'^-.^ :- (97,017,281)

Deffprod 7,547,277
(c usrrsrcu ldx e\pense

Decrease ir Decrease in *a-uO i*or*
L1.,205,4B2

9,644,443

Decrease ir Decr"ar" hldr.ncu
L5,713,852

39,400,239

1",414,800

1s8,496,813

b


